KONTRATE

Nurmri i kontratés:!: 613-25-8577-5-3-6/C1139

Kuvendi Komunal Lipjan & cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé¢ Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues, dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; Therodex SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-
3 NR.§, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Shtruarja e rrugéve fushore me zhavor me numér identifikues; 613-25-8577-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zhavorrimi i rrugeve
fushore ne Territorin e Komunes se Lipjanit,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 9,115.00 €; [néntnije e njéqind e pesmbdhjet euro e zero cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q&€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i prer& dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e konfratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim gé lané t& béjné me kéié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titnllin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéd né
komunikatén e tij. Sa heré € ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat8s me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
vértetim t€ pranimit t8 komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg ndse specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé

! ju tutemi referojuni kétij numi 6 koniratés né dokwnentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,




té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Koniraktues dhe njé origjinale pér Konfraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Bekim Shabani Emzi: 7‘/7(@ v Selrrrea
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: ///—gsfmp/j_z.f ‘
Nemshlrimi: |~ L) 7., / /"< | Nenshkrimi: s
Data: ! Data:
24, fo. 2025 DA A 2
Vula: Vula:
KUSHTET E PERGJITHSHME
j Numr1 i kontratés: 613-25-8577-5-3-6/C1139
Neni 1 Pérkuﬁiirﬂef |

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t lidhur nd&rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakinesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik}, i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t8 cilét) éshité palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht® njeriu i caktnar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t& thot8 e 18r8 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet 18 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thote Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,




Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili &shté ligji & 1 pércakton & giitha ¢&shtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet®ém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave q& duhet t¢ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s€ Kontralduesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyrnar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bé&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 18 treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontrakiuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakinesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi éshité pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésnarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g8 vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ perindhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherd te
Antoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTULS
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dolumenteve tjera t& kontrat€s. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit & certifikatss
pérfundimtare, Kontralduesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.




5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Xoniraktuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekeekutim t& mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t8 mirémbaje ¢do objekt (8 vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
périundimit t& kontrat8s.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimit t€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit,

7.2 Né bazé t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lgjet e nevojshine,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q&€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
in ekspoznar dénimit pér shkelje t8 kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, t& affrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& sigurgj pér cilésing ¢ punds dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilgsisé profesionale t&
punonjésve & jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,




8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit {& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té lojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb {8 barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t8 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auvtoritetit kontraktues pér cfarédo humbijeje qé &sht€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés,

Neni 11 Pérgiegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekieve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té sigurnar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofig se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjes€émarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t&€ certifikat8s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakfuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pungve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap€ Menaxherit té
projektit, Kontraktuesi do t& azhurmoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,




12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shlkrim Menaxherit t& Projektit.

12,4 Paragitja e programit té till¢, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 18
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés & kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t8 drejtén t8 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shts i
périshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring n€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegj€s pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do € marré té gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e kensideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Auntoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e mugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheti i Projektit nuk do 18 lejoj€ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s8 tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé& fillimit dhe
né fund 1€ periudhés s€ Korrigjimit t& Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktvesi do t8 filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Konfraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t8 specifilkuar n& KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € ket vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t8 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérve; nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né§ KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &sht& me vond se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
liknidvara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t8 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punds ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet &
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés sé béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet € tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t€ marr njé kopje t&é shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

" Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t§ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.




21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t&8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjs
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohds, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Auntoriteti kontraktues do t€ ket t€ drejté, ose nga vet& ose agjentit e tjj, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli qé péreatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t8
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testef, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22,6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t8 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé titls. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né té njéjtat lushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh¢ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryetjes sé punéve duke ia térhequr vrejtien se ato
mund € ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at8heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do &€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj

Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
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Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t8 ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Arntikujt e Pundve pér & cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet fe b8hen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Koniraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e pungs s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25,2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& & cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 8
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Koniraktues do t€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Konirakiues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhel pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vet€m pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €sht€ pérdorur n€ kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vend8soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& refernar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxhert 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér € vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a) NEg rastin e Kontratés sé€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b) Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t&€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé périunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,




Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né detaje vlerén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t8 gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré i€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 t& gjitha shumave
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar siné kontrat&.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né€ léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t8 punéve t8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktnara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund ¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot8sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit € pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t3
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ns & cilén
sipas mendimit ¢ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refizojé
furnizimet brenda njé perindhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e konfratés. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t&€ shiagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit, dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 16 jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kar
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése konfrata mundéson pranim €
pjesshém, periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé 8 punimeve e cila &éshtd ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& artihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontralduesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet € informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e perindhés s& pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&€ jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit t&
periudhés s&¢ fundit, dhe atéheré kur t¢ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakines, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till q& autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ l€shohet nga auntoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményrs & tillé gé & jeté i kénaqur autoriteti kontrakfues,
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35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikalés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 8
mbeten t8 detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratdés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizvara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet € rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet ¢’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi muond & shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 ditd rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakinesin pa arsye t€ justifikuar t6 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakives ose Konfraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste t& tjera nga ato (8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vier8sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak té fajit t6 palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve 8 kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& é&hté e mundur., Menaxheri i Projektit do t& b&jé
vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.
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Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, [uftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kio i bén 8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 16 parapara me kontrats, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e koniraktuesit do & pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iid. Brenda pesémbédhjeté 15 dits, duke llogaritg nga dita e ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé t8 gjitha
punét e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv., Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratds mund & zgjatet
edhe pér njé perindhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afig, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t€ pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtes8 t& likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shtd e mundor pas pramimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
éshté arrifur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pémpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené & lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do t€ keté t& drejté t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés
sé& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimif te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

14




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-8577-5-3-6/C1139

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do 18 %batoh.eiln pér & gutl}g (,‘.E.:lsht:]et qé
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha -
pérkatése né Prighting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jetd [giuha shgipe].
Sieuria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté Shume e sigurisé s€ elkzekutimit
g &shté Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit ésht¢ 1000.00€ né kohézgjatje
prej 80 diteve .
Pagesa 11.1 Pagesat do t€ b&hen sipas sitacioneve t€ pérfunduara ne teren dhe té
pranuara nga menaxheri i kontratés.
Programi 12.1
Kontraktuem do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do t& jeté 3 dite pref nenshikrimit te kontrates
17.2
Perfundon me 15.12.2025, mirepo kontrata mund te perfundoj edhe me
heret me shpenzimin e mjeteve te parapara per kete projekt.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshié (.25%] né dité,
Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér téré kontratén éshig
t& cmimit final t& kontratés
Regjistri i punés 20.1 B
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet: Besart Zejnullahu, ndérsa MDMEK
testimi caktohet Rexhep Rexhepi.
Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: i
Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté %3] dité pas nénshkrimit té
ompensim .
kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . .
Defekiel Periudha garantuese ¢ defekteve &shié
Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar,
sé kontratés qé pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin
& Punéve, éshté j
42.2

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjeve




Zgjidhja

€

mosmarréveshjeve

me
giyqésore

proceduré

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mond & lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndémmjet paléve do % dorézohet g - £

sty

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh
t€ Tribunali § Pérhershim i Avbitrazhit & Kosovés né kuadér ¢ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputlije me rregullat ¢ Dhomés Ndévkombétare 1é
Tregtisé,
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KOMPANIA E SIGURIMEVE

Verfikimi dhe
Kushtet e
Policés

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCLIU UGOVORA)

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070011650008544

Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 8544

Garantuesi / Davalac garancije / Warrantor:

Kompanla e Sigurimeve Slguria

Adresa / Adresa / Address:

Rr. Luan Haradinaj Prishtine

Pérfaqiésia / Predstavuiltvo / Branch Office:

PRISHTINE

Agienti / Agent / Agent:

Leonif Kozhani

Banka e Garantuesit / Banka davalaca garancije
/ Warrantors Bank:

Banka Ekonomike

Nr, Xhirollogarise / Br.Ziroraduna / Account

1401000000850384
No:
Rontraktuesi / Ugovorad / Contraclor: BENI - COM SH.P.K.
NRB / BRN: 810460676 - 6001056086

Adresa / Adresa / Address:

Obiliq, Shkabaj

PérfagBsuar nga / Predstavlien od / Represented

Arben Konushefci

by:

Pérshkrimi § aktivitetit / Konfratés ¢ ¢shté objekt i Kontratés sé¢ Garancisé /
Description of the activity / Contract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovora koji je objekat Garancije

Titulki i Kontratés / Naslov ugovora / Contract

h KUVENDI KOMUNAL LIPJAN
Title:

Nuwmri Referencés / Br.preporuke / Licenses

Reference Number: 613-25-8577-5-3-6

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA E LIPJANIT

Adresa / Adresa / Address: Lipjan

Shuma ¢ Garantuar / Garantovani iznos /

Guaranteed Sum: 1,000.60 €

Periudha ¢ Garancist / Period Garancije /

Period of Guarantee: 21.10.2025

Derl mé / Do / Until 20.1.2028

Primi / Premija / Premium: TVSH/ PDV / VAT

Primi / Premija / Premium TOTALI/ UKUPNOQ / TOTAL

Data / Datum / Date: 21.10.2025 20.00 € 3.60 € 23.60 €

runcis® SSME o viefshme ke bashkélindhur me @ gjendel konteata ¢ garaneisé ¢ oify pénnban kushtel e sipurimit 8 garncisé dhe g8 s€ bashka me form@n propozugse jané pjesé pérbémse
arancist. Garnwesi K.S. SIGURIA merr pérsipiir o né rast se kontrakiwesi nuk u pirgjigel detycimeve (& 1558 PERFITUESIT (@ shum®s 58 garantuar 18 plotésojé detyrimet deri né shumén ¢
garntuar »u| perckitubet né kEkid centifikaig die né koshtel ¢ kontratds mbi bazén e # cilés léshohet kjo centifikaé Garancie. Garmtuesit me ptrmbuch]m ¢ detyrimeve # Kontraktuesit ndaj Pérfituesit 18
warsncis. i lind e drejtu g€ 18 veprojé kundrej Kentraktuesit (cedimi i s& drejtés) né 18 njgtdn ményré sig do 8 kishie veprusr péefiluesi i garancis® né mstin kur kjo CERTIFIKATE GARANCILE nuk do @ ishie
fesfunar.
Uverenje garancije je vizece kada u prilogu se nalszi § ugovor garancije kofi sadezi uslove osigurimja garancije koju zajedno sa predlagadkom formem su sastavel deo uverenjs garancije. Davalae paruncije
K.OSIGURIA obavezuje se da v ukolike  ugovoraé se na adaziva ebavezama KORISNIK garantovaneg iznosa & ispuniti obaveze do gnrmtovanay izaesa kas #o se wveduje ovim uverenjem i uslovima
ugevora M osnovl kejeg se izdaje ove uverenje garancije.Davaccu garancije ispunjavanjem obaveza Ugovorada prema Kordsniku garancije,daje se pravo da defuje prema Ugovoraéu{povreda prava) na st
naéin kake bi delovas korisnik garancije u studaju du ove UYERENJE GARANCIE ne bi bilo fzdaio.
Performance Bond eertificate is valid when auached o it is the Wamanty Contract which conlains general conditions ol the Performance Bond, su tht togesher with the proposal form composes steuetural part
of the Perfornunce Bond cedificate. Warrantor £.C. SIGURLA guarantees thet in case if contractor will not respond to his duties and responsibilities towards the Heneficiary of the pusranteed sum 1o fisthill those
duties upp lo the guarenleed sum us specified in this certificate and in (he general condilions of the contruct, based upon the General Condilions for ihe issuance af this cerificate of warrunty, Witk the fulfillment
ol the duties of the Contrictor towands the Beneficiary of this wamanly. Warrantor has the right to act towards the contmiclor in Ihe sume munner as the beneficiary of the worrnty would nct in case that this
Performunce Bond Certificate would net be issued.

VEREJTIE: Verifikimi i policés dhe kushict ¢ sigusimit jané (& disponueshme duke skanuar kodin QR

Garantuesi/ Dayilac garancije / Warrantor

t 1Ee1|ti i.'mm'!jes nc Sigu1'i|_11:.f_0_(‘!éljmjl'_‘je 2a prijem
esiguranjas/ Departinent of Insurdnce Regeipts

“ Ry, Qamil Hoxha Ny,51, Prishiiné

tel: 00383(0)38600848 | info@ls-siguria.com | wwwelks-siguria.com




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

O FURNIZIM 1 SHERBEME PUNFE

Sipas Nenit 40t Ligfit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 18.09.2025

Nr i Prokurimit 613-25-8577-5-3-6
Nr i brendshé&m

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht B4 Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 03820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ o K
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

rpo [ o K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané t€ drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI IT;: LENDA E KONTRATES
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11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Shtruarja e rirugéve fushore me zhavor

I1.1.2) Llojii kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik t€ kontratés suaj)

O Furnizime 00 Shérbime X Pung

O Blerja O Riparim

O Qira financiare (lizing) (1 Mirémbajtje
[ Qira

[ Blerje me késte

1 Njé kombinim 1 kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Ne territorin e Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Zhavorrimt i rrugeve fushore ne Territorin e Komunes se Lipjanit

I1.1.4) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45000000-7

11.1.5) Variantet pranohen
Po [l Jo X

I1.1.6) Ndarja n& Pjesé
po [] Jo X

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

11.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emériimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

11.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 9,960.00
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I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Shiruarja e rrugéve fushore me zhavor ne tervitorin e Komunes se Lipjanit

IL.3) KOHEZGJATJA E KONTRATIES APO AFATET KOHORE PiiR PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj
apo

Fillimi

Pérfundimi

apo dité 50 (nga dhénia ¢ kontratés)

NENI HI: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

[11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

HI.1.1) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

jepet kontrata (nése aplikohet).

IT1.1.2) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka t€ béjé ekzekutimi i kontratés

re [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t& veganta

II1.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

[1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t€ Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net.
Viértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés.
3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr, 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t& themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit, Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonemik gqe propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kaluar nuk a éshté shpallar
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e njé vepre penale; dhe b,Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Antoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Déshtimi
i Operatorit Ekonomik ge éshté propozuar qe

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ

3/6




te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues ge ofertén ta refuzej, te
konfiskej sigurimin e tenderit nése ¢ njéjta
éshté kérkuar, {¢ iniciej procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte,

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmia 1. Regjistrimi si Operator Ekonomik
né regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrjeve né vendin e juaj té
themelimit

I1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1. Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat pér
projekte té ngjashme né vlere prej min 12,000.00
Euro né 3 {tri) vitet e fundit, duke filluar nga
data e publikimit t&€ Njoftimit pér Kontrat.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosar nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit & kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vierén e kontrates,
Referencat apo pranimet teknike kopje pér
kontratat e perfunduara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat ape pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit per
kontratat e perfunduara, duke filluar nga data
¢ publikimit té Njoftimit pér Kontrate.

Kerkesa 2. Paisjet teknike , a) Cilinder =~ min 1
copé, b) Kamion = min 2 copé,

Deshinia 2. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OE, per automjetet e nuk
regjistrohen, Deklaratat unike deganore-DUD
apo faturat e blerjes. Pér automjetet qe
regjistrohen Librezat e garkullimit me
validitet, Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
mbi pronésiné OE duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me qira te pajisjeve me deshmite
sipas Kerkeses me larte. Marréveshja duhet te
jete ne emér te kétij projekti e nénshkruar dhe
vulosur nga te dyja palét.

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po [ o [ '

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po 1 Jo O
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NENI IV: PROCEDURA

Iv.1) LLOJI I PROCEDURKES

IV.1.1) Lloji i procedurés

Kuotim i Cmimit

IV.2) KRITERET E DHENIES

12 Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

l

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

Iv.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [] Jo B
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo [

Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 26.09.2025 koha 14:00:00 vendi sistemi elektronik e-prokurimi

IV.3.3) Periudha ¢ vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 30 apo  muajt

IV.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 26.09.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit kati i dyt sistemi elektroik e-prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
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specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pijesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat ¢ lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t& prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATES

B PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republilés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 17.10.2025

Numri i Prokurimit 613-25-8577-5-3-6

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 03820041520
Email; bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet).

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po A Jo %]
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo K

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t& drejté té bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II; LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné& nga autoriteti kontraktues:
Shtruarja e rrugéve fushore me zhavor
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I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit

(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin

specifik té kontratés suaj)

X Puné O  Furnizime [0 Shérbime
O Ekzekutim O Blerje
[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo
ményre, t€ punés, pérgjegjés me
kérkesa

O Qira
[ Bletje me késte
[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Ne territorin ¢ Komunes se Lipjanit

IL.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Zhavorvimi i rrugeve fashore ne Territorin e Kemunes se Lipjanit

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[} [ 145000000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo X

I1.1.7) Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 9,960.00

NENI III: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURIS

O E hapur

[0 E kufizvar

00 Konkurruese me negociata

0O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
® Cmimi i kuotimit

II1.2) KRITERET E DHIENIES
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| Cmimi mé i ulét
0se
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS Njoftim per Kontrat  ; 2025/613-25-8577-5-3-6/B05-0022153 i 19.09.2023

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S1V.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-8577-5-3-6/C1139
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Shtruarja e rrugéve fushore me zhavor

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 10.10.2025

IV.2) Data e planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 21.10.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 1

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; Therodex SH.P.K.

Adresa Postare: DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.§

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: beni-com@hotmail.com
Telefoni: 044166606 Faksi: 038544449

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 9,115.00 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 9,115.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé € larté: 9,115.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t¢ nénkontraktohet
a

|
Po 0 Jo 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %o, Nuk dihet O U

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t€ nénkontraktohet (nése dihet).
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesnar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhiénie te kontratés.

Vv.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATIES

[ FURNIZIM PUNE [ SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurinin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 21.10.2025

Nr i Prokurimit 613-25-8577-5-3-6

Nr 1 brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET;
Shyip X Serbisht Ef Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti; LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: +383 03820041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét po [ Jo M

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo ®

NENI IT;: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Shiruarija e rrogéve fushore me zhavor

I1.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime - e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime [0 Shérbime
O Ekzekutim O Blegja
O Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, [0 Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Ne territorin e Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé; Po O Jo K

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Zhavorrimi i rrugeve fushore ne Territorin e Komunes se Lipjanit

Vlera e parashikuar e kontratés: 9,960.00

Financuar: 0O Vetanake Buxheti 1 Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi ¢dhe pérfundimit)

Ne dite: 50 Ne muaj:
Data e fillimi; Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI ITI: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURKES

O E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

B Kuotim

(0 Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi méiulét i [] Tenderi ekonomikisht mé i favershém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SI1V.3, IV .4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 19.09.2025

Data e hapjes se tenderéve: 26.09.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 17.10.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [l normal [ i shkurtuar

EIV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t& cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-8577-5-3-6/C1139
Grupi No.: 1
Grupi: Shtruarja e rrugéve fushore me zhavor

Data e nénshkrimit te kontratés: 21.10.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 1
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar; Grup i Operatoréve Ekonomik BENI - COM SH.P.K.; Therodex SH.P.K.
Adresa Postare: DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.§

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044166606 Faksi: 038544449

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 9,115.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 9,115.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 9,115.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
Po 1 Jo
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %, Nuk dihet [1 0
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V) INFORMACIONET SHTESE

I
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 21.10.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe n& pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t€ kontratés pér kontratén me
titulling ; Shiruarja e rrugéve fushore me zhavor me numér identifikues: 613-25-8577-5-3-6

1. Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t¢ kétij vendimi
caktohet:

a) Rexhep Rexhepi, Drejtoria pér Bujqési.

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t8 te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF} para inicimit t¢ zbatimit té
kontratés dhe njg kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

4, Menaxheri 1 Lkontratts e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve/shérbime /punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerdsimit ¢ pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
Zyrtari Kryesor Administrativ
Imri ghmeti

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikéqyrésit t& MDMK-sé,
Departamentit te Prokurimit;

Komuna ¢ Lipjanit




